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Lindefallet är en by där aktiviteterna är många 
och föreningarna under våren avslutar året 
2006 en efter en. 
Engagemanget och inspirationen tar form i 
den egna föreningen. 
 
De övergripande frågor som berör många och 
inte platsar i en speciell förening jobbar 
Byarådet med. Man kan säga att Byarådet är 
föreningarnas förening. Det är ingen enskild 
person som är medlem utan till Byarådets 
samlingar kallas styrelserna för byns 
föreningar. 
Samtidigt är varje enskild bybo också 
kallad att delta. Det är viktigt att så många 
som möjligt är med och framför sina åsikter 
och idéer och fattar beslut. 
I styrelsen ingår Olle Persson ordförande, 
Susann Eriksson sekreterare  
och Ingvar Persson kassör. 
 
Som du ser pekar tre av löven i Byarådets 
emblem inåt och ett utåt. 
Tanken är att föreningarna samverkar inåt 
och Byarådet håller den samlade kontakten 
utåt mot omvärlden. 

Det finns 11 ideella föreningar i byn, en 
ekonomisk förening, en 
vägbelysningsförening och 2 fonder. 
Dessutom finns det bra många vägföreningar, 
eftersom det bara är Gamla Landsvägen, som 
går rakt genom byn, som underhålls av 
Vägverket. 
 
En hel del bybor gör spontana insatser för 
byns trevnad på olika sätt. 
Ett exempel är att någon prytt krukorna vid 
Värdshuset med granris där reflexer glimmat i 
vintermörkret. 
Tack för det. 
 
För dig som är Bölabo och för dig som bor på 
annan ort önskar jag att den här samman- 
ställningen ska ge dig information om Bölan,  
bereda oss alla glädje  
och ge inspiration inför framtiden. 
Det är roligt att vara Bölabo när byn 
utvecklas.  
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Mer vårliga hälsningar   
 
Stina Borgström 
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Stina Borgström och Olle Persson uppvaktade 
stadsarkitekt Mats Gradh i februari för att 
kommentera och belysa en del frågor som kommit 
upp vid Byarådets träff angående planen. 
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Byarådet inbjöd till tvåmöten den 23 februari och 
den 2 mars 2006 som handlade om utveckling av 
Lindefallet, boende samt nya idéer. Man ville där �
ha svar på frågan om vad som behöver göras för 
att öka möjligheten till inflyttning.  
Följande områden blev framträdande: 
Boende, pendling, service, barn& ungdom, 
miljö, marknadsföring, och politik. 
Detta bearbetades till en aktivitetsplanering vilket 
i sin tur resulterade i två ansökningar om lokalt 
utvecklingsstöd ur ramprogrammet för 
entreprenörskap och lokalt utvecklingsarbete i 
Gävleborgs län. Nämligen: 
Lindefallet- projektledarutbildning 
Lindefallet- utveckling för inflyttning 
(även kallat Boendeprojektet) 
Den första ansökan avslogs och den andra 
beviljades, men har inte kommit igång,  
på grund av att inte projektledarfrågan har lösts. 
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Kommunen uppvaktades med en skrivelse 
angående dagisverksamhet i Lindefallet i slutet av 
juni 2006. I mitten av september kom avslag om 
förskola i Lindefallet. Som argument framförde 
man höga investeringskostnader. Detta 
kommenterades i en skrivelse som skickades 
samma månad till Iggesunds kommundelschef 
Johan Titelman, från Lindefallets 
småbarnsföräldrar genom Sara Persson och 
Kathryn Tagg samt Byarådets ordf Olle Persson 
med rubriken: 
”Klart att vi ska ha förskola i Lindefallet.” 
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Vid en träff med Carina och Lars från Bobygden 
berättade de om dagisstarten där, om ekonomiska 
och andra förutsättningar för att komma igång.  
De driver i dag fortfarande dagis och skola i 
Bobygden. Dagis drivs som personalkooperativ 
och skolan genom Bobygdens Framtid,  
en ekonomisk förening. 
En grupp föräldrar från Lindefallet gjorde ett 
studiebesök där den 28 november 2006. 
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Projekt Sockenbilder har under året haft tillgång 
till Datastugan för att kunna scanna och lagra  
bilder. Det finns nu en databas på Internet där man 
kan gå in och söka bilder. Hans Ekbrink från 
Långvind jobbar med projektet. 
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Vi har fått ytterligare tre anslutningar till 
bredbandsnätet, summa 46 stycken, 50% av 
fastigheterna. 
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Byarådet har i månads-magasinet Stadsnätet nr 
3/06, utgiven av SSNf ( Svenska 
Stadsnätsföreningen) medverkat med en artikel 
om utbyggnaden av bredband i Lindefallet. 
Artikeln översattes även till engelska. Byarådets 
ordförande deltog i november, tillsammans med 
SSNf och Fiber Optic Valley, i ett seminarium i 
Bryssel under rubriken ”Stadsnätets betydelse för 
affärsutveckling på den svenska landsbygden”. 
Målgruppen för seminariet var primärt tjänstemän 
inom EU-kommissionen och regionkontor från 
hela EU. 
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Byarådet har inte haft några stora projekt på gång 
den senaste tiden. Det finns ett beviljat men icke 
startat projekt kallat ”Boendeprojektet”. Syftet 
med boendeprojektet är att vaska fram de 
mervärden som behövs för att öka invånarantalet i 
Lindefallet. På sikt borde vi vara minst 30-40 fler 
i byn om vi ska orka ha kvar alla de fina 
aktiviteter och projekt vi har här i byn. 
Boendeprojektet är beviljat 30 000 kr till 
omkostnader men ingen lön. Nu har Byarådet 
ansökt om 100 000 kr i Projektmedel för att kunna 
avlöna en person en kortare tid att jobba med 
projektet. Beslut väntas preliminärt i juni -07.  
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Många av läsarna kanske minns Arne Wikegård, 
pappa till den i TV-sporten så kända Nicklas 
Wikegård. Arne har i sin roll som handläggare av 
landsbygdsstöd på Länsstyrelsen varit till mycket 
stor hjälp för Lindefallets utveckling. Av denna 
anledning uppvaktade Lindefallets Byaråd Arne 
den 23 april med en blomma i samband med hans 
pensionering i månadsskiftet. Arne hälsade och 
tackade hela byn för denna uppvakning. Han blev 
lite rörd av vår omtänksamhet. 
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Byarådet har på uppdrag av ägaren till Linde 
Värdshus haft en viss tillsyn på fastigheten.  
Vi får en slant för besväret och i det ingår även 
visning för hugade spekulanter. Vi kan konstatera 
att de som är intresserade av värdshuset tänker 
flytta det till annan ort. 
 
Inte mycket att göra åt, om inte byn själv eller 
någon i byn köper fastigheten. Vi har på initiativ 
av småbarnsföräldrarna i byn försökt få 
kommunen intresserad av att öppna dagis/förskola 
där. Men som kommunen räknar blev det alldeles 
för dyrt att anpassa lokalerna. De finns de som 
föreslår tre små lägenheter för ensamstående.  
En bra idé det också. 
 
Läget är nu sådant att ägaren gärna vill bli av med 
fastigheten och priset verkar sjunka. Vi riskerar en 
ny ägare som antingen flyttar det eller startar 
verksamhet som inte passar på den platsen. Flyttas 
byggnaden blir tomten kvar, vad gör vi med den? 
Det är hög tid att vi i byn tar tag i frågan.  
Med detta upprop vill Byarådet uppmana till 
handling. Om inget privat initiativ kommer bör vi 
ta en funderare på om byn som kollektiv borde 
agera på ett eller annat sätt. 
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Mötet den 25 april på Ångersjön samlade ett 50 
tal personer från Lindefallet, Tosäter och 
Vedmora. Med på mötet var även Ronny Olsson 
som medborgarrådsrepresentant för 
kommunfullmäktige. Värd för mötet var P-O 
Säterhall, Vindgruppen. 
 
P-O redovisade sitt företags planer på att sätta fem 
vindkraftverk på Storåsens rygg. Störningarna till 
bebyggelse kommer enligt deras beräkningar att 
vara försumbara. Störning på viltet anses inte 
heller vara något problem. Det som kommunen 
hade synpunkter på i sin begäran att undanta 
Storåsen från exploatering grundar sig på att det 
stör landskapsbilden med vindkraftverk på just 
den åsen som syns så långt och vida omkring. 
Länsstyrelsen har gått på kommunens begäran. 
 
Vindgruppen har tillåtelse av markägaren att 
utföra vindmätning på åsen. Beroende på utfallet i 
mätningarna tar de upp frågan om att bygga där, 
trots kommunens vilja att freda Storåsen. 
 
Röster som hördes på mötet var blandade. Flera 
personer sa tydligt ifrån, ”Den vyn borde skonas 
från att bebyggas!”. Andra menade att   

 
”Någonstans där det blåser ska ju verken stå.”  
Alla verkade stödja vindkraft som sådant.  
Det var just placeringen som diskuterades.  
Någon protestgrupp formerades inte under mötet. 
 
Vindgruppen kommer att göra fotomontage från 
olika håll för att bättre bilda sig en uppfattning om 
hur det kommer att se ut. 
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Kommunen deltar i ett nationellt projekt med 
lokal demokrati. Hudiksvall är en av tre 
kommuner som provar att föra politiken och 
medborgarna närmare varandra.  
Tanken är att ett Medborgarråd inte ska vara en 
liten grupps angelägenhet.  
Det är alla medborgares möjlighet att lyfta ett 
ämne av intresse för bygden och få prata med 
de folkvalda i kommunfullmäktige. 
 
Byarådet vill gärna stödja den grundläggande 
tanken med Medborgarråd. Byarådet vill därför 
tydligt meddela att det står var och en fritt 
att bjuda in övriga byn till Medborgarråd.  
Delshad Saleh heter vår representant i 
fullmäktige. Ring kommunväxeln 19 000 så letar 
de reda på honom. Läs mer om Medborgarråd på 
kommunens hemsida www.hudiksvall.se.  
 
Byarådet kommer  att kalla till medborgarråd  
då vi har ett ämne som är intressant att lyfta till 
politikerna. När det inte är påkallat att ha politiker 
med genomför vi Byarådsmötena som vanligt.  
Alla bybor är alltid välkomna. 
 
Vid det första Medborgarrådet den sista maj 2006 
väcktes frågan om dagis i Lindefallet. 
Frågor inför framtiden som nämndes då var: 
Färdiga tomter, lägenhetsboende, 
kollektivtrafik samt vatten och avlopp. 
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Det är Byarådet som står för hemsidan och det är 
Eva Edström som arbetar ideellt med den. 
Det är en stor glädje att vi har en så informativ 
och bra hemsida.  
Tidigare fanns det en gästbok som en hel del 
använde mycket positivt. Men tyvärr kom det så 
mycket skräppost att den måste läggas ner. 
 
Susann Eriksson och Olle Persson 
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Den 31 dec 2005 var vi 218 personer i byn.  
En del har flyttat ut andra har flyttat in. Tråkigt 
nog har en av våra bybor avlidit under året.  
Fem barn har kommit till världen, två pojkar och 
tre flickor.  
Den 31 dec 2006 var vi 231 invånare. 
 
De två nybyggena tar form både på utsidan och 
insidan och blir inflyttningsklara inom en snar 
framtid. Vi gratulerar! 
Mitt i byn är ett hus under totalrenovering och blir 
inflyttningsklart i mitten av juni. 
Härligt! 
Varmt Välkomna till Lindefallet alla ni som 
flyttar in. 
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Radio Gävleborg sände ett tretimmarsprogram 
under sommaren om Lindefallet, förr och nu.  
Lite kuriosa. Det gick inte att få radiokontakt från 
byn, utan radions bil, reporter, tekniker och 
bölabor åktei all hast till Njutånger till Sankt 
Olofsgården där kontakten fungerade.  
Initiativet till programmet kom från Eva Edström. 
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Det är kul att vara småbarnsfamilj i byn idag! 
Det har fötts så många barn de senaste åren! 
Det finns i dagsläget 21 barn som är i åldrarna 
upp t o m 6 år! Och fler är på gång..! 
Vi mammor och pappor som är hemma med 
barn brukar träffas varannan torsdag hemma 
hos varandra. Vi är ca 10 mammor/pappor 
med barn som möts. Vi njuter, fikar och 
utbyter erfarenheter med varandra. Barnen 
leker och har kul. Åldrarna på barnen är allt 
från 0-5 år! Under vår/sommar/höst då vädret 
tillåter träffas vi i lekparken.  
Renoveringen av lekparken planeras fortsätta 
nu i vår. En liten mack ska byggas, klätter-  
huset ska snyggas upp, några nya gungor ska 
upp och en grillplats ska ordnas bland annat. 
 

Eftersom Lindefallet nu har så högt barnantal 
har tankarna om ett eget dagis väckts! Det har 
funnits funderingar om gamla värdshuset som 
ev lokal. Men responsen från kommunen är 
ganska sval, då det just nu pågår en 
nybyggnation på Enångers befintliga dagis.  
I höstas ordnade Byarådet ett besök av 2 
personer från Bobygden som informerade lite 
om deras dagis som drivs som ett 
personalkooperativ. Idén lät intressant,  
så en liten grupp föräldrar och barn gjorde ett 
studiebesök till deras dagis. Där blev vi 
trevligt mottagna och bjudna på fika. Barnen 
lekte i deras fina lokaler. Besöket var givande, 
men tankarna har väl stannat där ungefär. Det 
krävs ju att några personer (helst erfarna inom 
branschen) är beredda att starta eget.  
Men finns det några så…!  
 
Annika Moberg 
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Rapporten för år 2005 var ett stort önskemål om 
att vi bybor skulle utnyttja möjligheten att bada 
bastu. Det är för få badande för att ekonomin ska 
gå ihop. 
I förra årsbrevet finns bastuns historia berättad. 
 
Tyvärr så minskar antalet badande även detta år. 
 
Badtider: 
Fredagar:  Herrar   16.00-19.00 
     Damer   19.00-21.00 
 
Lördagar  Damer   15-00-17.00 
     Herrar   17.00-19.30 
 
Varje bad kostar 15 kr. 
Jämna pengar är bra. 
 
Välkomna hälsar styrelsen. 
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Första gången i föreningens historia lämnade vi ut 
postgiroinbetalningsavier med ett årsbrev till alla 
hushåll i byn.  
Det resulterade i 13 nya medlemmar!  
Nu är vi uppe i 105 medlemmar. 
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Årets stora nya händelse var att 
hembygdsföreningen kom med i föreningen 
Sockenbilder. 
Sockenbilder är en samorganisation för tolv 
hembygdsföreningar i Hudiksvalls kommun, som 
samtliga tycker det är viktigt att ta tillvara de 
gamla bilder som föreningarna har i sina arkiv. 
Bölans Hembygdsförening var med från starten i 
Forsa, januari 2006 och representeras i styrelse 
och ledningsgrupp av ordförande Eva Edström. 
Tack vare bredband och lediga lokaler i 
Lindegården har Enångers Bildverkstad 
placerats här i byn. Enångers Bildverkstad, som är 
en av de sammanlagt fem bildverkstäderna i 
kommunen, ska betjäna hembygdsföreningarna i 
Enånger, Njutånger, Långvind och Iggesund. 
Övriga bildverkstäder finns i Forsa, Delsbo, 
Bjuråker och vid Kobra i Hudiksvall. 
 
För Enångers Bildverkstad, som startade i juli 
2006, har bildats en fotogrupp med två ledamöter 
från respektive hembygdsförening. Från Bölan 
deltar Gunnar Hansson och Eva Edström.  
Tack vare stöd vi sökt från Iggesunds Bruks 
sociala fond, Enångers Allmänning och 
arbetsförmedlingen i Hudiksvall, kunde 
verksamheten starta på allvar i september 2006 
med två arbetspraktikanter , PA Moberg och 
Bengt Sjöberg som vi beviljats i sex månader. 
Hans Ekbrink har också deltagit aktivt i 
skannandet av bilder och Eva Edström har skött 
det administrativa arbetet med arbetsförmedling, 
lokaler, ansökningar och samverkan med 
Sockenbilder.  
Den 3 oktober startade vi en studiecirkel ”gamla 
bilder och miljöer” där alla intresserade i våra 
fyra hembygdsföreningar kan komma till 
Lindegården för att se på bilder och känna igen 
sig bland ca 20 pärmar med utskrivna bilder som 
även sparas digitalt.  
 
Se bilderna på www.sockenbilder.se  
 

 
 
 
Tack vare ansökan till AF om kringkostnader för 
arbetspraktikanterna har vi kunnat lämna en rejäl 
hyra för lokalerna till Lindegården. 
 
Föreningen Sockenbilder fick efter lång väntan ett 
sökt stöd från kommunen, till inköp av 
utrustning till bildverkstäderna och därmed har 
även Delsbo och Bjuråkers bildverkstäder kunnat 
starta under februari 2007 och vår bildverkstad 
kunnat utrustas helt med två arbetsplatser. 
Tidigare har vi fått låna utrustning till den ena 
arbetsplatsen. 
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Föreningen har under året även påbörjat 
registrering av Brittagårdens föremål genom 
både uppmärkning och genom digitala bilder. Det 
har vi kunnat göra tack vare generös hjälp från 
Hälsinglands Hembygdskrets som genom 
projektstöd från Kulturrådet kunnat anställa två 
personer på halvtid för att hjälpa hembygds-
föreningarna med dokumentation och märkning. 
Bölans Hembygdsförening har haft etnolog 
Anneli Eriksson, Delsbo, som hjälp och hon har 
tillbringat flera dagar hos oss på Brittagården för 
att dokumentera, märka och fotografera föremål 
och textilier. Några av våra medlemmar har varit 
behjälpliga dessa dagar. 
 
Genom föremålsregistreringen kommer vi att 
kunna visa våra föremål även på bild i 
Sockenbilders egen ”Bölasida”. Vi framför ett 
stort tack till Hälsinglands Hembygdskrets och till 
Anneli Erikssons för hennes sakkunniga hjälp. 
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Den gamla bron till uthuset var mycket dålig och 
måste ersättas med en ny bro. I samband med 
detta valde styrelsen att även bygga till en altan 
som kan ge plats för framträdanden vid 
utomhusaktiviteter, t ex i samband med 
”Gammelvala”. 
 
"������������
Föreningen har köpt 100 knappar med 
strömmingen på till sockendräkten av Ninni Pesu, 
Ljusne. Det är de stora knapparna.  
Gunvor Forsman har räknat att det går åt  
10 stora och 22 små knappar till en dräkt. 
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I samband med O-ringens tävlingar i Söderhamn, 
hade vi den 18 juli, öppet hus på Brittagården med 
kaffeservering. Inbjudan marknadsfördes av 
ordförande i Hälsinglands Hembygdskrets monter 
på O-ringenmässan samt genom inbjudan i byns 
postlådor. 
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Lördag 19 augusti, genomfördes Gammelvala på 
Brittagården. Programmet bestod bl a av sång och 
musik med barn från byn, sång och spel om 
fäbodliv med Nirsebröderna Lennart och Curt 
Nilsson. Medverkade gjorde även Lindefallets 
eget husband med Sven-Olof, Göran och Kjell.  
Vi hade servering, hembakt bröd, varm korv, 
utställningar och lotterier. Vi visade även gamla 
Enångersbilder och det fanns ponnyridning för 
de små.  
Loppis på Linde Livs var öppen och 
Viltvårdsföreningen visade nya jaktbilder.   
Bölans Scoutkår medverkade med lottförsäljning 
och andra aktiviteter för deltagarna. 
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Under våren och hösten har idoga intresserade 
träffats varje vecka eller var fjortonde dag i 
perioder för att förbereda årets julmarknad som 
gick av stapeln lördag den 25 november på 
Lindegården.  
Intäkterna delades mellan Hembygdsföreningen 
och Lindegården. 
 
Vi sålde dörrkransar, plommonmarmelad, 
lingonglögg och saffransbröd och hade lotterier.  
Lokala hantverkare medverkade även detta år och 
förutom kaffeservering med hembakt bröd, 
serverades varm soppa och smörgås.  
Ute kunde man köpa kolbullar,  
glögg och varm korv.  
Trönö SPF: s manskör sjöng julsånger.  
 
Till Hembygdsföreningens traditioner hör att 
inbjuda till städdag vid Åtjärnsstugan,  
att  medverka vid gudstjänst där, Annandag Pingst 
och på Midsommardagen ansvara för kyrkkaffe 
vid gamla prästgården i Enånger. 
 
+,=>��
Styrelsen tackar alla som engagerat sig i 
föreningens verksamhet under året. 
 
Eva Edström 
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En verksamhet som varit igång sedan början av 
20-talet är Kyrkans syförening. 
Verksamheten har flera aspekter. 
En gemenskap med, och omsorg om varandra i 
gruppen är viktig. 
Den diakonala uppgiften är att stärka, där behov 
finns både här hemma och ute i missionsländerna. 
Uppdraget står på en kristen grund. 
”Vad du har gjort för en av dessa mina minsta det 
har du gjort för mig” är ett av Jesu uttalanden. 
 
Var fjortonde dag träffas vi torsdagar med 
handarbeten av olika slag. Många arbetar även  
mellan träffarna. Vi turas om att ordna gott fika. 
Mats Sandström, vår präst, deltar i gemenskapen 
och delar med sig av tankar och funderingar, leder 
andakter och ger vidgade vyer om bland annat 
kyrkans missionsarbete. 
 
Inför auktionen i november skänktes mycket. 
Ett stort lotteri såldes under hösten. Efter 
auktionen beslöt gruppen gemensamt att pengarna 
skulle fördelas mellan Svenska Kyrkans Mission, 
Lutherhjälpen, Barncancerfonden, Bölans Scouter, 
och Bölans Bastuförening. 
 
Församlingen inbjöd till en dagstur för att besöka 
Wij Trädgårdar i Ockelbo. Då deltog några. 
Annandag Jul är det syföreningen som ansvarar 
för kyrkkaffet vid gudstjänsten på Lindegården. 
 
Du hälsas välkommen att vara med när du kan. 
 
Gunvor Forsman. 
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Verksamhetsåret för LSK omfattar en 
spelsäsong, höst och vår. 
Ännu en säsong har gått, då det visat sig 
vilken tillgång den konstfrusna 
isanläggningen är. 
Tack vare den har träningar för klubbens olika 
grupper gått bra. Även fri åkning har varit 
härlig på så fin is. 
 
LSK har haft 5 lag i seriespel U10, U12:1, 
U12:2, U14 samt seniorer i div. IV.  
Dessutom har vi haft Björnligan  samt en 
grupp veteraner. 
Flickorna deltar i de grupper som passar för 
deras ålder. Icegirls ligger på is just nu. 
Ishockeyn´s dag på senvintern blev en lekfull 
och festlig dag för alla åldrar, med turnering 
för gästande lag, lekfulla matcher och 
tävlingar. 
Alla är välkomna till Tallmon  
för att stödja klubben. 
Även om du inte är intresserad av spelet kan 
du ta fikapaus eller en hamburgare på din 
promenad eller som avbrott i ditt arbete.  
 
Det har funnits tillgång till styrketräning  och 
bordtennis på Lindegården genom klubbens 
försorg.  
 
Elljusspåret. 
Vintern 2006-2007 har vi haft för lite snö,  
och  temperaturen har varit alltför hög för 
skidspåret. Det är bara ca en månad som 
spåren har varit fina. Sen kom töväder  
och det blev rena isbanan och sen barmark. 
Efter fjolårets stormfällning var det också 
lite knackigt med belysningen på en del 
ställen i år.  
Men nu har stormfällningen fortsatt så just 
nu är 3-4 stolpar ur bruk. 3 armaturer hänger 
och någon är helt trasig. El-ledningen har gått 
av och ca 200 m ledning ligger på marken. 
Det krävs en väldig arbetsinsats för att få 
anläggningen i gott skick till nästa säsong. 

Och dyrt blir det. En stor eloge till Sören 
Westman och alla andra som sliter med det.  
Hör av dig till klubben om du vill vara med 
och reparera. Tack på förhand. 
När det är barmark är elljusspåret en underbar 
promenad eller joggingsträcka.   
 
Badplatsen 
Med glädje ser alla fram mot sol och bad, 
speciellt barnen. Sportklubben ansvarar för 
badplatsen i Besse och ser till att bryggor och 
annat tas upp på hösten och läggs ut igen när 
det blir vår.  
 
Festplatsen. 
Till midsommarfirandet på Tallmon sökte sig 
många. Det är festligt med tombolahjul, 
chokladhjul och pilkastning, som det begav 
sig då festplatsen var nybyggd på 30-talet. 
Dessutom andra tävlingar och burkkastning. 
Majstång med danslekar och underhållning 
hör till traditionerna. Byns egna spelemän, 
lekledare och försångare ställer upp så många 
som kan. 
Iggesund arrangerade Revy SM -06. En dag 
gjorde de ett besök på festplatsen med 
grillkväll, en riktig nostalgikväll för dem. 
Det gav ett gott tillskott till kassan. 
Slåttmåndagsbalen ersattes -06 av dans en 
torsdagskväll. Dansen i år blir den 10 juli -07. 
Uteserveringen på festplatsen har rustats upp 
med nytt golv. I anslutning till klubblokalen 
har grundarbeten för tvättstuga och 
handikapptoalett utförts. LSK söker bidrag till 
byggnaden.  
Vaktmästarsysslan för isanläggningen och 
klubblokalerna har skötts ideellt. Uppgifterna 
har fördelats på olika personer.  
Det har fungerat bra. 
 
Ekonomin har förstärkts genom ett stort 
lotteri med fina vinster. 
Ett varmt tack till alla som stöttat 
föreningens verksamhet på olika sätt.  
Utan allt detta stöd skulle det inte fungera. 
 
Läs mer på hemsidan. www.lindefalletssk.nu    
 
Andreas Edström 
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Föreningen består av 66 aktiva och 80 passiva 
medlemmar. 
 
8���������������������
Det är stor aktivitet under veckorna.  
Fem grupper: två grupper damer, en med 
motion och en med styrketräning.  
En barngrupp med åldern 4-7 år och en grupp 
8-10 år. Det är ungdomar som leder dessa. 
Herrarna har också en motionsgrupp 
Vi har även haft grupper i stavgång och 
jogging. 
I vanlig ordning har våra ledare gjort ett 
mycket bra arbete under året.  
 
6������������
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I april anordnades en ”spadag” på 
Vågbrocenter för gymnasterna. Där hade man 
möjlighet att kontrollera blodsocker, 
blodtryck, få massage och pedikyr. 
Avslappning och god mat stod också på 
dagordningen. Femton av våra gymnaster tog 
chansen att få en härlig dag. 
Promenadlådorna satt som vanligt uppe  
från första maj till sista augusti.  
Den 22 maj deltog nio av våra gymnaster i 
Blodomloppet i Hudiksvall.  
De sprang, joggade eller gick 5 km. 
  
Julfesten är som alltid en trevlig och 
uppskattad fest med ca 80 anmälda gäster. 
God mat, luciatablå och tomtebesök. 
 
Barbro Svensson och Karin Landin 
avtackades för sitt arbete i valberedningen. 
Under året har vi även skänkt en gåva till 
Lindegårdsfonden till Barbro Svenssons 
minne. 
 
Helena Zättlin 
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Allmänt 
Lindegården är byns samlingslokal  
för väldigt många olika aktiviteter.  
Det är Bölans gamla skola. 
Antalet andelar var oförändrat, 966 stycken 
vid årets slut. Du kan alltså köpa andelar i 
Lindegården och därigenom stötta den. 
 
Mycket har gjorts under det gångna året. 
Farstukvisten har fått ny färg. Lekparken 
har gjorts om med lekstuga, utemöbler, 
gräsmatta, liten mack, fastbandshage,  
ny sandlåda, grillplats mm.  
Invigning blir till våren - 07 .  
Lyktstolpar  har satts upp över hela gården. 
Vi har även införskaffat duk och 
storbildsprojektor  för film, tv och data i ett 
av rummen uppe i samarbete med Byarådet.  
Lotteriet rullade på med 100 lotter sålda à  
50 kr i månaden. Bravo Lindegården! 
Det ger Lindegården ett gott ekonomiskt 
tillskott. 

Uthyrning och drift 
Uthyrningsverksamheten har minskat jämfört 
med föregående år. Lindegården är utrustad 
med storkök och festsal så att den kan hyras 
till konferenser och arrangemang  
för ett 80-tal personer.  
Det finns också hiss i huset. 
Vaktmästare Tomas Persson nås på telefon 
0650-800 55, 070-339 35 80. 
 
Arrangemang 
Vid den årliga dragskivan var det klackarna i 
taket. Sopporna var utsökta.  
En mycket trevlig kväll.  
Före jul hade vi även i år en julmarknad 
tillsammans med hembygdsföreningen   
Den bidrar till att stärka Lindegårdens 
ekonomi.  

Andreas Edström 
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                    KFU K-KFUMs 
Scoutförbund 
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Först ett stort tack till alla som ställer upp 
och hjälper till så att vi i Bölans Scoutkår kan 
göra den ena roliga aktiviteten efter den 
andra. Det är tack vare den entusiasmen och 
det stödet från er som gör att vi kan jobba 
vidare och ha en så betydelsefull barn och 
ungdomsverksamhet. 
 
Allt betyder mycket för att kåren ska kunna 
fortsätta att blomstra. 
 
I början av varje termin får scouterna vara 
med och planera aktiviteterna själva, inom 
vissa ramar förstås. Det gör vi bland annat för 
att träna demokrati, som att visa hänsyn mot 
varandra och att kunna lyssna på varandra.  
 
Vi har även många återkommande 
aktiviteter  att träna på, som att elda, använda 
kniv, bygga bord och slå upp tält. Vi har 
övernattningar och hajker där vi använder 
kunskapen. 
En lärorik men kall aktivitet är att prova 
isdubbarna upp ur en vak, brrrrr! 
En annan är uppfräschning av scoutlokalen. 
 
Scouterna över 15 år, Rover Scouter, jobbar 
i projektform och kan göra sina egna 
aktiviteter. De får även gå en invigningshajk 
för att visa att de kan klara sig själva i skog 
och mark. 
Vi ordnar också en välbesökt ”Majkasa”  
med övernattning för patrullscouter.  
Sankt Georgesdagen  firas i gamla kyrkan.  
En viktig del i verksamheten är 
diskussionerna om olika livsåskådningar, 
relationer och attityder samt internationell 
förståelse. 
I år har vi försökt delta i lokala arrangemang 
som Gammalvala, Långvindsdagen  
och även i Iggesund.  
 
Senare i augusti åkte 32 scouter till Laxsjön 
utanför Sundsvall på ett läger med 500 
deltagare. Där var det ett lagom tempo  

och vi hade tid att träffa nya och gamla 
kompisar mellan de olika aktiviteterna och 
upplevelserna. På lägren som vi åker på, får vi 
ledare mycket beröm för våra Bölascouter. 
Även då känner man sig stolt över att vara 
ledare i Bölans Scoutkår. 
 
Hösten började med att vi hade en 
ledarutbildningshelg i fjällmiljö. Senare 
hade vi ett gemensamt lägerbål för hela 
scoutkåren i Åtjärn och det var ungefär 50 
deltagare. Någon vecka senare deltog kåren i 
cykelnatta för hela länet. Det var ca 70 
deltagare som cyklade runt i bergsjöskogen 
natten lång.  
Det var ett lag från Bölan som vann. 
Juniorerna deltog som vanligt i Telematchen 
som arrangeras i länet.  
Roverscouterna har mest arbetat med en 
kolmila  som ska kolas i maj. 
Under en höstvecka hade alla grupperna en 
föräldrakväll . Då fick föräldrarna chansen att 
prova på att vara scout. Julavslutning hölls 
som vanligt i Lindegården för alla 
scoutavdelningarna gemensamt, med både 
lekar, underhållning och högtidlig utdelning 
av märken. 
 
Bölans Scoutkår 
gm/ Åsa Forsman 
  
 
 
PS. Vi på 
redaktionen vet att 
Åsa blev ÅRETS 
LEDARE inom 
KFUK-KFUMs scoutförbund 2006. En mycket 
värdig mottagare av denna statusfulla utnämning. 
Grattis Åsa och grattis Bölans scoutkår. Red. 
 
 
.������
������
.... Linde Livs har en kopieringsapparat som både 
kan förminska och förstora  
... .på Lindegården i Datastugan finns en 
lamineringsmaskin  
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Under 2006 påbörjades sågning av virke till  
nya jakttorn . Jag vill rikta ett tack till de som 
dels skänkt timmer och även de som huggit 
och tagit fram detta till sågen. Ett stort tack 
till Leif Forsman som trots trilskande 
maskiner sågat åt oss. 
Vår och sommar försvann lika fort som 
saltstenarna som hade blivit utplacerade på 
olika ställen i skogen. 
I semestertid besökte vi alla Gammelvala  
som även i år hade bilder om  
”Älgjakt i Lindefallet under 60 år”. 
 
Älgjaktslaget har även i år lyckats med en 
bra jakt, i betydelsen att ingen skadskjutning 
av vare sig människa eller djur har skett. 
Jakten gick lite trögt med för lite avskjutning 
för att vi skall vara helt nöjda. En anledning 
var att vi saknade en del tunga namn. Vi 
hoppas och vet att de är tillbaka till 2007. 
 
Lindefallets viltvårdsområde saknar 
småviltsjägare på årsmötet. Som det nu är på 
dessa möten så är det mycket lite som berör 
småviltsjakten eller dess problem. 
Representationen av älgjägare är stor. 
 
Kaj Persson 
Avgående ordförande,  
Lindefallets Viltvårdsområde  
 
 

Söderhamns Orienteringsklubb       
Arrangerade tävlingar i Lindefallet 

 
Fredag den 18 maj Faxeträffen 

Individuellt 
Söndag den 20 maj Hälsingekavlen 

Stafett 
 

Max antal 1 500 deltagare/ tävling 
 

Vilken fest och vilket drag OK 
bjuder på. Härligt! 

�
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Under året har vi genomfört våra vanliga 
tävlingar, och träningskvällarna har varit 
välbesökta. 
Tjejerna  i klubben ingår i ett nätverk inom 
Gästrikland, Hälsingland och Dalarna.  
På lokalplanet jobbar de tillsammans med 
Söderhamn. Senast i en studiecirkel  
”Älgen efter skottet”. Tjejerna har nyss haft 
en återträff med knytkalas där var och en hade 
med sig en vilträtt. De samlades i Långvinds 
jaktstuga i Sivik. En renoverad skogskoja med 
gasol och solcells-el. Den ligger fint vid en 
tjärn. Där genomförde de fågeljakt med 
stående fågelhund med två nätters 
övernattning. Det var deltagare från Bergsjö 
och Norrala. De har även övernattat där och 
jagat hare med stövare. I slutet av maj hölls 
en uppskattad tjejskyttedag vid skjutbanan.  
 
Tre torsdagskvällar i juni hade jaktskytte- 
klubben särskilda ungdomskvällar på kula 
och hagel. ”Sommarsmällen” i mitten av juli 
på Miniälg och Trap vanns av Rune Wester. 
I mitten av augusti var KM Jaktstigen .  
Den vanns av Erik Westling på 100 P!! 
Samma dag hölls kombinerade KM som 
vanns av Fredrik Persson. 
Varje tisdagskväll från mitten av maj till 
mitten av augusti var Trap, Skeet och 
Grisbanan bemannade för träningsskjutning. 
Älgbanan var öppen för träning tisdags och 
torsdagskvällar från den 15 augusti till den 21 
september. 
 
En dag i slutet av maj var det jobbardag  
Vi dikade och dränerade och lyfte och gjorde 
en stolpgrund under maskinrummet vid 
älgbanan. Vi städade och gjorde i ordning 
förrådet och byggde en skjutbänk vid 
älgbanan och röjde banorna med mera. 
 
Du kan läsa mer om klubben på 
www. jagareforbundet.se/gavleborg 
Sök vidare Kretsarna, Enånger och för att 
hitta tjejerna klicka på JAQT. 
 
Göte Olsson och Inga-Britt Persson 
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Efter initiativ från Bölans Vägbelysnings-
förening år 2005 – beslutade kommun-
fullmäktige i Hudiksvalls kommun att höja 
bidraget till väglbelysningsföreningarna i hela 
kommunen. Från år 2006 har det kommunala 
bidraget höjts med 20 %. Bidraget har varit 
oförändrat sedan 1987. Det finns 75 stycken 
vägbelysningsföreningar inom kommunen. 
 
4������������
Ytterligare en belysningsstolpe kopplades in 
under året vid Peter Engströms nybyggda hus. 
Fastighetsägaren bekostade själva arbetet med 
grävning och installation men själva 
ljuspunkten ingår nu i vårt nät.  
 
/�
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Medlemsavgiften för fast boende är 600 kr 
och för fritidsboende 200 kr. Styrelsen ser 
fram emot att alla fastighetsägare som är 
berörda betalar sin avgift. 
 
6��������������	����������
Vi har begärt och fått en aktuell 
fastighetsägarförteckning från Hudiksvalls 
kommun. Den är daterad 2006 06 21. Med 
den kommer det att bli lättare att veta vilka 
som är fastighetsägare.  
�
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Från den 1 jan 2007 gäller ändrade 
elnätspriser för Fortums kunder i nätområde 
Hälsingland med särskild nättariff för 
vägbelysning. Priset sänks ca 10 %. 
 
(������������������
I och med högre bidrag från Hudiksvalls 
kommun och lägre elkostnad och underhåll 
jämfört med budgeterat är ekonomin just nu 
under kontroll förutsatt att medlemsavgifterna 
betalas in. 
 
Eva Edström  
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Det har varit problem med Bildgalleriet under 
en lång period. Men nu ska det vara avklarat.  
Fotografer är för det mesta Åsa Forsman, 
Peter Engström, Olle Persson, Ingvar Persson 
och Eva Edström som också ansvarar för 
hemsidan och bildgalleriet. 
Du som har bilder kan e-posta dem till henne 
eller lämna en papperskopia eller negativ. 
Det är viktigt att de som är med på 
bilderna ger sitt samtycke. 
 
Alla i Lindefallet och alla föreningar är 
välkomna med färdiga texter och idéer om 
inslag, annonsunderlag och annat som är 
viktigt att informera om eller roligt att berätta 
om 
 
"���������������
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Klicka på LSK-loggan på första sidan så 
kommer du till LSK:s hemsida. 
Pröva även att klicka på bilderna på 
startsidan. 
 
Eva Edström 
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Byarådet söker dig 
som gärna vill hjälpa till att 

vidareutveckla 
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Vi behöver fler 
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Det har varit ett hektiskt år i Linde Livs.  
Fyra saker har dominerat verksamheten, förutom 
själva butiksverksamheten givetvis. 
- Ombyggnad av packbod till varmförråd 
- Distribution av 80 000 scoutalmanackor 
- Åtgärdande av underkänt dricksvatten 
- Återvinningsstationen är klar 
Men först en titt på ekonomin i verksamheten 
liksom vilka krav omvärlden ställer på oss 
 
)������� �
Linde Livs ekonomi är ansträngd, det kan inte 
undanhållas någon. Vår totala omsättning har ökat 
något till strax över 2 miljoner kronor. På sista 
raden blev det dock ett underskott på sexton tusen 
kronor. Ingen katastrof i sig, men det är en 
situation som inte kan få fortgå. Vi jobbar därför 
hårt med kompletterande inkomster. Distribution 
och andra servicetjänster har gett ett bra tillskott 
liksom loppis. Bara loppisen gav i fjol 10 000 kr. 
Mycket värdefullt. 
 
Styrelsen är väl medveten om problemet och 
frågan diskuterades ingående på årsstämman i 
april. Stämman konstaterade att det finns i princip 
fyra vägar att gå. 
 
1. Ökad omsättning.  
Det primära är fler kunder i butiken. För tre år 
sedan låg vi på 60-65 % köptrohet. Det är mycket 
bra. Vissa tecken tyder på att detta har sjunkit. 
Några gamla trogna kunder har gått ur tiden och 
vi har haft svårt att locka nyinflyttade i byn till 
butiken. Våra ansträngningar med att ett helt år 
lägga prisbladet i postlådorna i Vedmora, Tosäter 
och Långvindsvägen till bruket gav inte resultat. 
 
2. Ökade extrainkomster  
Genom att ”sälja” fler ideella tjänster kan vi täcka 
en del av underskottet i livsmedelsförsäljningen. 
Men det är svårt att få tag i passande uppdrag.  
 
3. Fler ideella insatser. 
Vi gör redan en hel del ideella timmar. Enbart i 
och kring butiken motsvarar dessa ca 2,5 tjänst. 
 
4. Höjda priser.  
En åtgärd som ingen vill förorda men som 
kommer att bli nödvändig. 

 
 
Lösningen ligger nog i att kombinera alla dessa 
alternativ på bästa sätt. Det enda styrelsen kan 
påverka som ger effekt omedelbart är fjärde 
punkten, vårt påslag. Faktum är att vårt påslag på 
inköpta varor har sjunkit med drygt 2 % de 
senaste tre åren. Vid årsskiftet låg vi på 23,3 % i 
snitt för hela sortimentet. Det är alldeles för lågt. 
Enligt alla experter borde vi ligga på 25-27 % om 
vi ska ha en möjlighet att överleva. Vi kommer 
därför att öka påslaget något på några väl valda 
artiklar.  
 
När prisjusteringen är genomförd kommer vi att 
göra en prisjämförelse med konkurrerande butiker 
för att se hur vi ligger till. Prisjämförelsen för tre 
år sedan visade att vi var absolut inte dyrast. En 
genomsnittlig matkasse kostade då 452,57 kr i de 
fem butikerna. Linde Livs låg på 424,05 kr, eller 
99,2 % av snittet. Det ska erkännas att våra 
prisvärda charkvaror bidrog mycket till den fina 
andraplatsen. 
 
Prisjämförelse jan 2004 
Hudiksvall Prix 391,85 kr 91,6 % 
Lindefallet Linde Livs 424,05 kr 99,2 % 
Söderhamn ICA Stig-in 427,10 kr 99,9 % 
Söderhamn Hemköp 435,60 kr 101,9 % 
Enånger Konsum 459,25 kr 107,4 % 
Snittvärde 427,57 kr 100,0 % 
 
Men som sagt. Åtgärd 1, att öka antal kunder är 
det mest önskvärda. 
 
 
*������������
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För den intresserade kan detta diagrammet på 
nästa sida vara spännande läsning.  
 
Den puckel som ses åren 2000 och 2001 är 
sommar-butiken i Långvind. Då ökade både 
omsättning och kostnader.  
 
Den översta kurvan är befolkningsutvecklingen. 
Kurvan är hämtad från kommunens officiella 
statistik. Den ligger ungefär 20 personer lägre än 
när vi räknar själva. Kommunen tar bara med de 
som är mantalsskrivna i byn. Vi ser en långsam, 
men ändock ökning under 2000 talet. Den 
streckade kurvan längst ner är extrainkomster från 
distribution, alltså Teldok och nu 2006 från 
almanackorna. Den nästan vågräta kurvan i mitten 
är utvecklingen av kronans värde. 
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Vi kan konstatera att butikens utveckling följer i 
stor sett kronans utveckling. Vår försäljning har 
alltså inte sjunkit trots att Birgitta, sedan många 
år, inte jobbar 100 % eftersom vi inte har råd med 
det. Men de sista tre åren har kurvorna  
Summa intäkter och Summa kostnader på ett 
oroväckande sett närmat sig varandra.  
Vid bokslutet 2006 hade de dessutom bytt plats, 
kostnaderna var något högre än försäljningen. 
 
Att ändra på detta är nödvändigt och vi måste alla 
som vill ha butiken kvar agera i denna riktning. 
Det primära är flera kunder i butiken.  
Flera kunder som tar större delen av sina inköp 
från Linde Livs. För att detta ska bli verklighet 
måste butiken fortsätta att utvecklas. För att 
utvecklas behöver personalen och styrelsen få 
bättre kunskap om vad kunderna vill,  
vad de saknar och vad som förväntas av oss. 
Höstens enkät kommer att hjälpa oss med detta.  
 
Ett tips på vägen är att du inte handlar i andra 
butiker det du kan handla på Linde Livs!  
Du som inte redan gör det, ta dig det omaket att 
även gå in i vår egen byägda butik.  
Den är en viktig social samlingsplats.  
Den betyder oerhört mycket för Lindefallets 
attraktionskraft och framtid.  
Den fyller ett absolut servicebehov för den som 
inte kan eller har råd att åka till andra butiker.  
Du som handlar åt en anhörig i byn, handla gärna 
i Linde Livs det skulle kännas bättre för den du 
servar. 
 
 
 

 
 

C�����
����������������
Omvärlden vilka är det? I denna betraktelse är det  
alla våra kunder, de som inte är kunder och det 
officiella samhället.  
Kundernas krav  
Detta är enkelt; det ska vara ett stort, brett och 
billigt sortiment av fräscha varor. Det är omöjligt 
att möta detta till 100 %. Det är ännu svårare att 
veta vad man ska sikta på, är det tillräckligt att 
uppfylla 65 %? eller 45 %? Vi vill givetvis 
komma så nära 100 % som möjligt men i 
praktiken fungerar inte det. Vi måste alla hjälpas 
åt för att få butiken så långt upp på önskeskalan 
som möjligt. Tala om för oss i styrelsen, Birgitta i 
kassan och svara på den kommande enkäten så 
kan vi hjälpas åt att nå maxhöjd. 
 
De som inte är kunder.  
Vilka är det? Vi vet nu efter 12,5 års verksamhet 
att våra kunder är mycket geografiskt avgränsade. 
Det bor till 99 % i Lindefallet. Kanske ganska 
naturligt men visst är det synd. Vad som också är 
synd är att några hushåll i Lindefallet väljer att 
handla i andra butiker. Visst, valet är fritt och 
många kan ha fullt goda skäl. Men försök att inte 
falla i två tankegropar; att det skulle vara dyrt i 
Linde Livs och ”jag handlar allt när jag ändå är 
inne på stormarknaden”. 
 
Som vi visat ovan är dock Linde Livs inte dyrast. 
Om du väljer att leta extrapriser på stormarknader 
kan vi inte konkurrera. Men köper du i andra 
vanliga butiker eller på mackar, då har du betalat 
mer än du borde. Linde Livs har sedan tre år 
tillbaka öppet till klockan sex på både måndag och 
fredag. I fjolårets enkät angavs inga krav på bättre 
öppettider med undantag för en svarande.  
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Gör därför omaket att inte handla i andra butiker 
det du kan köpa i Linde Livs. Saknas något? 
Berätta för Birgitta så kan hon säkert fixa det. Det 
är en enkel personlig insats för byn i form av lite 
framförhållning och omaket att gå in i två butiker. 
 
Det officiella samhället.  
Kommunen har lagkrav att följa upp verksamhet 
med handel och livsmedelshantering. Vår älskade 
öppna chark ställer därför till lite extra bekymmer 
för oss. Högre miljöavgift och krav på hantering 
som kostar mer än om vi hade färdigförpackade 
charkvaror. Titta dig omkring, vilken annan butik 
har manuell chark idag? 
 
I det officiella samhället finns även 
Systembolaget, Apoteket och Svenska Spel. Ända 
sedan planeringen av Linde Livs, redan innan 
butiken öppnade första gången, har vi försökt att 
bli ombud för dessa tre viktiga servicefunktioner. 
Flera framstötar har gjorts under åren. Svaren för 
de två första är att vi ligger för nära Enånger där 
denna service redan finns. Trots det kan du hitta 
bot mot nästäppa och förkylning om du frågar 
Birgitta. Spel och lotto säger att vi har för låg 
omsättning, inte på butiken utan på spelet. Jag är 
rädd att det är fullkomligt sant. 
 
?�����
���
Den oisolerade packboden närmast butiken 
varmbonades för att slippa ta in frostkänsliga 
varor i butiken under vintern. Lastkajen 
förlängdes och ny dörr för varuintag öppnades 
direkt till det nya lagerutrymmet. Tidigare hade vi 
flyttat kylrummet bakåt mot väggen till 
packboden, som därmed fick en ingång direkt till 
kylrummet. Dessa åtgärder medförde flera 
fördelar. Varmbonad lagerlokal, leverantörer kan 
köra in varorna direkt i lager och kylrum utan att 
komma in i butiken samt att butiksytan blev 
större. 
 
Allt detta gjorde inte sig självt. Det har varit 
många som jobbat med denna ombyggnad.  
Totalt 36 personer arbetade 1 200 ideella timmar. 
Dessutom har ett gäng på ca 10 st ungdomar 
jobbat med att måla planket vid 
återvinningsstationen och det ena av 
loppisrummen. 
 
Hela ombyggnadskalaset kostade 304 000 kr 
inklusive värdet på de ideella arbetstimmarna. 
För att ha råd sökte vi pengar från Länsstyrelsen 
och de bidrog med hälften, 152 000 kr. De ideella 
timmarnas värde steg till lite mer än övriga 

kostnader. Den snabbtänkte inser att vi därmed 
gjorde ett litet överskott tack vare att så många 
frivilliga ställde upp. Stort tack ska ni ha.  
För att fira denna hjälteinsats bjöds jobbarna  
på en avslutande grillfest.  
Medföljande respektive betalade själva. 
 
(���������������
Linde Livs har aldrig under hela sin existens 
klarat sig utan extrainkomster. Distribution av 
diverse trycksaker har blivit vår specialitet. 
Tidigare var det Teldok som Herbert Söderström 
ordnade så att vi fick distribuera tekniska 
rapporter, dvs packa i kuvert, sätta på adressetikett 
och sända iväg. När det var som bäst gav detta ca 
200 000 kr i nettointäkt till butiken. Ett stort antal 
främst pensionärer var då engagerade i denna 
viktiga hantering. Tyvärr har Teldok successivt 
dragit ner sin verksamhet och nu har den upphört. 
 
Vi behövde en ny uppdragsgivare. Våra 
ansträngningar resulterade i ett avtal med KFUK-
KFUMs scoutförbund. De flesta i byn har nog sett 
den almanacka som scouterna säljer. Den som du 
klistrar ett litet gulligt tecknat månadsblad på. 
Linde Livs mobiliserade åter pensionärer och 
andra tillgängliga att packa trycksaker. Gänget har 
distribuerat 27 000 reklambrev och ca 80 000 
almanackor över hela Sverige. Vi hade lite 
avbräck i form av startkostnader men årets netto 
på ca 65 000 kr är oerhört nödvändigt för att få 
ekonomin att gå ihop. Tack alla för er enorma 
insats.  
 
Från scoutförbundets sida vill de fortsätta med oss 
som leverantör. Det borgar för att det även denna 
höst blir intensiv långtradartrafik till Tures lager 
där distributionen sker. 
�
>��
������
I höstas genomfördes en kundenkät. Om någon 
vill ta del av detaljerna, kontakta Olle Persson så 
får du en kopia på sammanställningen i papper 
0650-80178 eller elektroniskt.  
olle.persson@lindefallet.com 
 
Förra gången vi gjorde enkät var 2003. Då 
svarade ca 57 % av hushållen, denna gång var det 
enbart 27 % som svarade. Detta är viktigt att hålla 
i minnet när man diskuterar resultaten. Dessutom 
ser vi att vi saknar en kundgrupp, ”Hushåll med 
hemmavarande barn under 18 år”.  
 



 15

Dessa två faktorer är skälen till att styrelsen 
planerar en ny enkät som ska genomföras under 
hösten -07. I denna kommer vi även att försöka gå 
lite djupare för att bättre förstå kundernas 
önskemål. Vi rekommenderar alla varmt att 
svara på den. Det är ett av de viktigaste 
underlagen för styrelsen och personalen för att 
kunna utveckla och förbättra verksamheten med 
kunden i fokus. 
 
Enkäten visar med all önskvärd tydlighet att det 
som vi fick låga poäng på förra gången har vi 
kraftigt förbättrat.  
 
Djupfryst och Frukt & Grönt låg väldigt lågt 
tidigare. Här har vi gjort de starkaste 
förbättringarna. Tacka frysväggen och de som 
ideellt ser till hyllorna Frukt & Grönt för det. 
 
De varugrupper som låg bra till i förra mätningen 
ligger fortfarande i topp. Främst gäller detta 
sortimentet av Kött & Chark, Ost & Mejeri samt 
Torra varor. Det gäller även kvalitén på Kött & 
Chark samt Ost & Mejeri. 

 
 
Bland de övriga enkätsvaren kan vi konstatera att 
sådant som hade lågt resultat i förra mätningen har 
blivit betydligt bättre. 

 
 
En ny fråga för 2006 redovisas här nere. Den löd: 
”Om du handlar i annan butik – varför”. Svaren 
var mycket intressanta. Andra ärenden fick flest 
svar, 11 st. Bättre kvalitet fick noll svar. Bättre 
sortiment och priser hamnade i mitten. 
 

Kundenkät 2006 
Med arbetsresor 3 st 
Med dagishämtning 0 st 
Andra ärenden 11 st 
Bättre kvalitet 0 st 
Bättre sortiment 6 st 
Lägre priser 7 st 

 
 
Med denna enkät som stöd kommer nu styrelsen 
att fortsätta arbetet med att utveckla butiken. Den 
9 april hade styrelsen och personal en arbetsdag 
där vi granskade enkätsvaren i detalj.  
En tio-i-topp lista på viktiga insatser framöver 
togs fram. Här är de fem översta på den listan. 

·  Prisjämförelse 
·  Berätta för kunder och byn om butikens 

villkor 
·  Gör en ny enkät 
·  Justera påslaget 
·  Aktiviteter i butiken typ provsmakning sker 

bäst på torsdag och fredag 
 
På listan finns även ”Aktivera 
inköpsringen”. Den startades för 
några år sedan men är inte lika 
aktiv idag. Vi finner att trots att 
flera varor har bättre inköpspris 
idag än när ringen startades är det 
fortfarande viktigt att den finns. 

 
Inköpsringen är en kontaktring av personer som 
handlar varor för Linde Livs räkning på 
stormarknader till lägre pris än våra egna 
inköpspriser. Exempel på varor vi köper idag är 

hushålls och toapapper, barnmat 
samt brungräddat knäckebröd. 
 
Inköpsringen behöver fler frivilliga. 
Säg till Birgitta i kassan att du vill 

hjälpa till så ska vi försöka få ringen att snurra 
igen. 
 
����������������������
Som ni alla sett är nu äntligen 
återvinningsstationen klar. Ett gäng ungdomar 
målade planket så nu är det riktigt snyggt. 
Förmodligen kommer en del av kärlen att bytas ut 
under året till nya modeller. Vi får se hur det blir, 
förhoppningsvis blir det ännu bättre. 
För den som inte vet det, är det LSK som har 
ansvar för stationen vilket ger dem en slant till sin 
verksamhet. 

Kundenkät Sortiment Kvalitét 
svar 2003 2006 Förbättring 2003 2006 Förbättring 
Kött & Chark 1,9 3,2 63 % 2,4 3,0 23 % 
Frukt & Grönt 1,4 3,1 123 % 0,8 2,7 220 % 
Bröd 1,7 2,5 46 % 1,9 2,7 44 % 
Ost & Mejeri 2,7 3,2 21 % 2,9 3,3 11 % 
Djupfryst 1,2 2,8 127 % 1,6 2,9 83 % 
Torra varor 2,6 3,2 25 %    
Kem tekniskt 1,5 2,3 52 %    

Kundenkät, svar 2003 2006 
Bra öppettider idag 67 % tyckte det är bra 88 % tyckte det är bra 
Helhetsbetyg (max 10) 6,2 6,9 
Viktigast att förbättra Priser, Sortiment, Annat Priser 
Andel av dina inköp i LL 52 % svarade ”Nästan allt”  58 % svarade ”Nästan allt” 
Vad saknas Apotek, Systembolag, Tips Apotek, Systembolag, Tips 
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Miljökravet för dricksvatten är extra hårt på 
butiker med manuell chark. Vi kan anta att vattnet 
inte plötsligt blivit sämre men när prover togs, 
som ett krav från Miljö- och hälsoskyddskontoret 
i kommunen, visade det på höga bakteriehalter. 
Dessa klorerades bort men andra, mindre farliga 
bakterier var fortfarande för många. Vi satte 
därför in ett UV-filter som nu renar dricksvattnet i 
fastigheten. Våra icke godkända värden var inga 
alarmerande värden, men de nådde strax över den 
angivna gränsen och måste därför åtgärdas. 
 
Olle Persson 

�
?��������������
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Det finns nu ännu en gång möjligheter att söka 
pengar för landsbygdens utveckling. Den nu 
gällande programperioden löper 2007-2013. En 
kort presentation följer här. 
 
Jordbruksverket svarar för det nya 
Landsbygdsprogrammet.  
Detta administreras av Länsstyrelsen.  
Det omfattar produktionsstöd (axel 1) till den 
gröna näringen, det vill säga jord och skogsbruk.  
Den gröna näringen kan också söka pengar för 
miljöinsatser (axel 2). 
 
Landsbygdsprogrammet innehåller även 
projektstöd (axel 3). Detta kan användas till lokala 
projekt i byar för att utveckla och stärka 
landsbygden. Programmet är inte fullt finansierat. 
Den sökande måste hitta ytterligare 20 % av 
finansieringen hos någon offentlig aktör, ex 
kommun eller Region Gävleborg. Programmet är 
olika skrivet i olika län. I Gävleborgs län kallas 
det Öppen Landsbygd med inriktningen: 
 

·  Diversifiering av landsbygdens ekonomi.  
·  Affärsutveckling i samverkan mellan 

mikroföretag,  
·  Turistnäringen. 
·  Livskvalitet på landsbygden: 

- lokal service, byars utveckling, natur- 
och kulturarvet, utbildning & 
information i grupp med fokus på 
utveckling av produkter och företag 

 
Detta projektstöd innehåller ett specialprogram 
kallat LEADER. Förra perioden ingick inte 
Enångers församling i LEADER men nu kommer 

vi att göra det. LEADER väntas bli klart för att ta 
emot ansökningar under hösten 2007.  
Programmet betalar projektets kostnader om 
projektet kan visa upp lika stort värde i ideella 
timmar.  
Ett tidigt stalltips är att det kommer bland annat 
att stödja utveckling av Turism samt Småskalig 
livsmedelsproduktion.  
 
Dessutom, inom samma ram som Projektstödet, 
kommer de så kallade ”Herr Arnes penningar”  
att finnas kvar, om än i något förändrad tappning. 
Dessa är tänkta att på ett enkelt och obyråkratiskt 
vis stötta byarnas utveckling, max 30 000 kr. 
Programmet öppnas preliminärt till midsommar. 
Motprestationen från projektet är ett enormt 
engagemang i form av ideell tid. 
 
För den som vill veta mer: 

·  Kom med på en informationskväll efter 
sommaren.  

·  Kontakta Olle (801 56, 070-603 00 99, 
olle.persson@lindefallet.com) 

·  Läs mer på följande hemsidor: 
 
Länsstyrelsen: www.x.lst.se   
Sök vidare under Regional Utveckling och 
Landsbygdsprogram. Där finns broschyren Öppen 
Landsbygd. 
 
Jordbruksverket: www.sjv.se  
Sök vidare under Blanketter och Trycksaker, 
Blanketter, Stöd till landsbygden och Projektstöd. 
 
Olle Persson 
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